

z obrad sesji Rady Gminy w Górnicy odbytych w dniu 28 grudnia 2010r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnicy.

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 13.30.

Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli;

1. Pan Przemysław Łysak – Wójt Gminy
 2. Pan Paweł Marwicki – Wicewójt Gminy
 3. Pan Henryk Opaliński – Skarbnik Gminy
- oraz pozostali zaproszeni kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych UG i Sołtysi.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy,
 - 2/ zmian w budżecie gminy,
 - 3/ wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego,
 - 4/ uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej,
 - 5/ przyjęcia Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich,
 - 6/ wyboru dodatkowego delegata do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich,
 - 7/ zmiany uchwały Nr XXXIX/194/10 zatwierdzającej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010r,
 - 8/ zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy.
5. Interpelacje, wolne wnioski.
6. Odpowiedzi na interpelacje.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Przed otwarciem sesji pan przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę radnemu panu Andrzejowi Łakomiec by nie kamerował obrad sesji, a zajął się bardziej czytaniem projektów uchwał, obrady sesji nie będą kamerowane rozprasa to uwagę radnych, a porządek obrad jest dość obszerny.

Ad.1. Trzecią sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Grzegorz Skiba przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 15

radnych – Rada Gminy jest władana do podejmowania uchwał.

Ad.2. Do projektu porządku obrad pan wicewójt Gminy zgłosił wniosek o wycofanie punktu w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, ponieważ jutro będzie posiedzenie Związku, są pewne uwagi do niektórych zapisów, również Gmina Bieliny przekłada jego przyjęcie i proponuje, by przełożyć jego przyjęcie na najbliższą sesję.

Pan przewodniczący zawniósł o wprowadzenie dodatkowych punktów do projektu porządku obrad sesji, a mianowicie:

jako p.pkt 4 i 5 w pkt 4 podjęcie uchwał w sprawie odwołania pana radnego Andrzeja Łakomiec z członka Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego i podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Górno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego na 2011 rok i następne punkty jak w projekcie porządku obrad.

Pani radna Dorota Kot zawniósła, by punkt podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi przenieść jako ostatni w podjęciu uchwał ponieważ materiały otrzymaliśmy przed chwilą, nie znamy treści, a jest to parę stron należy się z tym tematem zapoznać.

W/z wnioski pan przewodniczący poddał pod głosowanie Rady.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za i 4 wstrzymujących zatwierdziła wniosek zgłoszony przez Wicewójta.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za i 3 głosach przeciw zatwierdziła wniosek zgłoszony przez przewodniczącego dotyczący zmiany porządku obrad sesji.

Całość porządku obrad sesji Rada przyjęła w głosowaniu 12 za i 3 wstrzymujących.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 15 za.

Ad.4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy Górno przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Pan Jacek Piróg sekretarz Gminy poinformował, że zgodnie z rozporządzeniem Rady ministrów z 2009 roku zmieniły się zasady wynagradzania pracowników samorządowych, jeśli chodzi o wynagrodzenie wójta to zasadnicze jest od 4.200 do 5.900, maksymalny poziom dodatku funkcyjnego to kwota 1.900 zł i dodatek specjalny od 20 do 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego propozycje wynagrodzenia Wójta to:

płaca zasadnicza – 4.700 zł

dodatek funkcyjny – 1.600

dodatek specjalny – 30% 1.890 zł

i dodatek za wysługę lat pracy 14% kwota 658 zł. Razem brutto – 8.848 zł

Pan radny Andrzej Łakomiec zapytał od jakiej kwoty zaczynał poprzedni wójt, należy się zastanowić, bo jak wójt mówił na zebraniu, że gmina jest zadłużona,

trudno będzie ja wyprowadzić z długów, więc należy zacząć od niższych kwot. Pan wicewójt Gminy nadmienił, że nie jest to kwota zawyżona, jest wiele nowych wyzwań, jest to wielka odpowiedzialność, pensja zaproponowana nie przekracza kwot w gminach sąsiednich, nie są to także kwoty maksymalne trzeba je przyjąć, a z wykonywania obowiązków będziemy wójta oceniać.

Pan radny Emil Machul zawniósł, by płaca zasadnicza była 4.500 plus dodatek 1.500 jak jest w Gminie Łagów, w Pierzchnicy płaca zasadnicza jest 4.400 w Masłowie obniżono pobory o 1.300 zł są to gminy równorzędne i porównujemy się z nimi, a Rada Gminy w każdej chwili może pobory podnieść, nie widzi żadnych problemów by taka podwyżka była, ale po pewnym czasie po wykazaniu się w pracy. Pan przewodniczący stwierdził, że podtrzymuje wniosek zreferowany przez p. Piróga i poddaje go pod głosowanie.

Radni w głosowaniu 11 za, 3 głosach przeciw i 1 wstrzymujących się przyjęli wynagrodzenie zaproponowane przez Sekretarza Gminy.

Wniosek pana radnego Emila Machul upadł.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy Górno przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za 2 głosach przeciw i 1 wstrzymującym podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr III/10/10 w załączeniu.

Pan Wójt podziękował Radzie, podziękował także za uwagi krytyczne, ma nadzieję, że wszystko będzie dobrze, a jeżeli nie to będzie obniżka.

2/ Zmiany w budżecie gminy przedstawił pan Skarbnik Gminy, który nadmienił, że zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 37.405 zł jest to kwota większa do wersji która państwo radni otrzymali w materiałach ponieważ zwiększyła się dotacja, jeśli chodzi o przeniesienia jest to kwota 766.482 zł w następujących działach: rolnictwo, transport. Administracja publiczna, oświata i wychowanie, obsługa długu publicznego, bezpieczeństwo publiczne, pomoc społeczna, edukacyjna opieka wychowawcza, gospodarka komunalna, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego /biblioteki/ i kultura fizyczna i sport.

Pan radny Władysław Kowalczyk zgłosił uwagę w zał. 4b pkt.3 dotyczy budowy domu spotkań w Leszczynach kwoty nie pokrywają się jaki jest koszt ogólny inwestycji. Wyjaśnił sprawę pan Skarbnik który nadmienił, że w zał.3 są wykazane środki nasze w 4 środki unijne.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawił pan przewodniczący Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu 15 jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr III/11/10 w załączeniu.

3/ Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy na 2010 r które nie wygasają z upływem roku budżetowego przedstawił pan przewodniczący Rady Gminy.

Pan Skarbnik nadmienił, że chodzi o środki na wyposażenie w sprzęt i pomoce

dydaktyczne dla Szkoły Podstawowej w Cedzynie kwota 141.007 zł i dla Szkoły Podstawowej w Woli Jachowej 45.000 zł, które nie wykorzystano w roku bieżącym i przechodzą na rok przyszły.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr III/12/10 w załączeniu.

Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na sesję przybył pan Bolesław Wójcik który chciałby przedstawić swoją bardzo trudną sprawę Radnym.

Pan Bolesław Wójcik nadmienił, że zakupił gospodarstwo rolne w Krajnie, a przybył z okolic Wrocławia, w które najpierw musiał zainwestować bo była ruina, następnie w roku 1998 otrzymał kredyt z fundacji amerykańsko polskiej na uruchomienie produkcji drzewnej, jednak produkcja nie wypaliła. Okazało się, że ma dług wobec gminy i naraził ją na straty, ale to nieprawda, wszystkie maszyny zostały sprzedane, a pieniądze wpłynęły do gminy. Pan Królicki skierował sprawę do sądu były dwie sprawy karna i cywilna, karna została umorzona, natomiast toczyła się sprawa cywilna o zapłatę ponad 100 tys zł dla gminy, wyrok już wydany, ale on złożył apelację do sądu najwyższego. Chciał w tej sprawie rozmawiać z wójtem Królickim by spłatę rozłożyć w czasie, ale nic z tego nie wyszło. Na zebraniach przedwyborczych Królicki głosił, że wyłudził od gminy pieniądze i że sprawę Wójcika skierował do sądu. Pan Wójcik stwierdził, że nikogo nie skrzywdził, ani gminy, ani wójta, a wręcz przeciwnie, dużo zrobił dla Krajna, drogi, telefonizację dla tej miejscowości, jak to zrozumieć, że gmina ma czelność odzyskać środki, czy taka krzywdę wyrządził dla gminy. Przez sprawy stracił jedynie zdrowie i musiał sprzedać gospodarstwo. Prosi o rozpatrzenie jego sprawy.

Pan przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie pismo w tej sprawie, które wpłynęło od Wojewody, jest to skarga na działalność Wójta. Nadmienił również, że sprawa pana Wójcika ciągnie 10 lat, musimy ustosunkować się do tej sprawy, musi być opinia prawna i wrócimy do niej na następnej sesji, środki które otrzymał pan Wójcik pochodziły z fundacji amerykańskiej, nie były nawet z budżetu państwa. Takich osób jak pan Wójcik w Polsce jest dużo, a tylko u nas jest taki przypadek, pieniądze ze sprzedaży maszyn zostały ściągnięte dla gminy przez Komornika. Pan Skarbnik winien tu być wójt Królicki o nieobecnych się nie mówi, a jest to zniesławienie jego osoby.

4/ Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował Radę, że Pan radny Andrzej Łakomicz złożył pisemną rezygnację z członka Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego w dniu 21 grudnia 2010 w związku z tym został przygotowany projekt uchwały w sprawie jego odwołania.

Rada Gminy w głosowaniu 1 za 6 głosach przeciw i 8 wstrzymujących nie podjęła uchwały.

Pan Skarbnik nadmienił, że zgodnie z ustawą po miesiącu rezygnacja jest ważna.

5/ Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował Radę, że zgodnie ze Statutem

Gminy musi być uzupełniony skład Komisji Rewizyjnej o jedną osobę / komisja rewizyjna liczy 5 osób – radnych/ i poprosił o zgłaszanie kandydatów.

1. Pani radna Dorota Kot – nie wyraża zgody
2. Pan radny Emil Machul - nie wyraża zgody
3. Pan radny Jan Zielonka – nie wyraża zgody.

W związku z powstałą sytuacją uzupełnienie składu Komisji Rewizyjnej będzie tematem na następnej sesji stwierdził pan Przewodniczący Rady Gminy.

6/ Wybór dodatkowego delegata do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich – pan wicewójt nadmienił, że jutro jest walne zgromadzenie Związku i zgodnie ze Statutem związku nasza Gmina jest reprezentowana przez Wójta i dodatkowego delegata. W poprzedniej kadencji delegatami byli wójt i przewodniczący Rady Gminy jako delegat dodatkowy w związku z powyższym dziś należy go wybrać.

Pan Wójt zgłasza pana Grzegorza Skibę.

Pan Jan Sikora nadmienił, że w Statucie związku nie ma zapisu o kadencyjności , ale tak było od początku, że delegatami Związku są wójt i przewodniczący Rady Gminy właśnie on otrzymał zaproszenie na jutro, ale nadmienił, że przewodniczący Rady Gminy winien reprezentować Gminę i oddał zaproszenie dla przewodniczącego. Rada Gminy w głosowaniu 15 za jednogłośnie podjęła uchwałę o wyborze pana Grzegorza Skiby – przewodniczącego Rady Gminy na dodatkowego delegata do Zgromadzenia Związku Gmin Gór Świętokrzyskich.

Uchwała Nr III/13/10 w załączeniu.

7/ Zmiany w uchwale Nr XXXIX/194/10 zatwierdzającej Gminny program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawił pan Skarbnik, który nadmienił, że chodzi o zmiany w planie wydatków chodzi o przeprowadzenie szkolenia dla nowych członków komisji 600 zł, zakup nagród dla dzieci biorących udział w konkursie na ulotkę „Uzależnienie droga donikąd” i 1.220 zł na program „Postaw na rodzinę”.

Pan Andrzej Łakomicz zapytał kto był wcześniej w komisji.

Pan Wójt Gminy poinformował, że skład komisji został uzupełniony o proboszcza z Bęczkowa i pana Zdzisława Szlufik zgodnie z ustawą.

Pan Janusz Bednarz zapytał czy komisja pracuje ze darmo. Odp. Członkowie mają diety.

Projekt uchwały przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za jednogłośnie.

Uchwała Nr III/14/10 w załączeniu.

8/ Roczny program współpracy Gminy Górno z organizacjami pożytku publicznego oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2011 rok przedstawiła pani Joanna Skrzyniarz, która nadmieniła, że program ten uchwalany jest rok rocznie przez Radę Gminy, w tym roku zgodnie z ustawą program jest ogłoszony na stronie

internetowej UG, przedmiotem współpracy jest realizacja zadań publicznych w zakresie zadań gminy, a w szczególności: ochrony i promocji zdrowia, nauki, oświaty i wychowania, wspierania i upowszechniania sportu, profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym, wypoczynku dzieci i młodzieży.

Projekt uchwały przedstawił pan przewodniczący Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za i 4 wstrzymujących podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr III/15/10 w załączeniu.

9/ Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2011 rok przedstawił pan Tadeusz Kmieć przewodniczący Komisji.

Pan pracy Komisji Rozwoju Społeczno Gospodarczego i Budżetu na 2011 rok przedstawił pan Władysław Kowalczyk przewodniczący Komisji.

Pan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki na 2011 rok przedstawił pan Emil Machul przewodniczący Komisji.

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Spraw Socjalnych Mieszkańców Wsi na 2011 rok przedstawił pan Stanisław Cedro przewodniczący Komisji.

Plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku publicznego na 2011 rok przedstawiła pani Marzena Jamrożek.

Rada Gminy jednogłośnie 15 za zatwierdziła w/w plany.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2011 rok przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr III/16/10 w załączeniu.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pan radny Andrzej Łakomicz zapytał co z drogą do p. Boćkowskiej /pętla autobusu nr 47/ twierdzi, że ona dalej jest właścicielem, należy tę sprawę załatwić, zgłasza ustawienie przystanku MZK przy kościele. Zgłasza także dołożenie kursów linii 47 w soboty i niedziele.

Pani Barbara Wołczyk kier. Ref. Bud. Geodezji i Infrastruktury UG wyjaśniła sprawę własności działki na pętli w Bęczkowie, sprawa istnieje od 1984r, ale nadmieniła, że w 2010 roku wojewoda wydał decyzję o komunalizacji działki, a sąd nakazał usunąć niezgodność, droga i pętla są własnością gminy.

2. Pani sołtys z Bęczkowa Danuta Jaros zapytała wójta czy to prawda, że będzie zabrany autobus linii 47 do Bęczkowa, bo ludzie tak mówią.

3. Pan sołtys z Krajna Zagórze Józef Gołuch poruszył problem komunikacji z tej miejscowości uruchomienie busa albo dołożenie kursów PKS jest tylko 5 kursów dołożenie kursu rano 5.45 i po godz. 15 z Kiec.

Pan przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że są telefony od mieszkańców w tej sprawie należy rozmawiać z przewoźnikiem p. Wilkoszem, bo jest problem, a mieszkańcy muszą mieć zapewniony transport.

4. Pan radny Emil Machul zapytał kto ma odśnieżać chodnik od cpn w Górnio w kierunku Radlina do pierwszych posesji. Poprosił o wyjaśnienie sprawy ponieważ był członkiem GKRPA był powiadomiony o szkoleniu w dniu 17.12.10, a tu przypadkiem dowiedział się, że jest odwołany ze składu komisji.
5. Pan sołtys ze Skorzeszyc Jerzy Janus zapytał dlaczego nie świeci oświetlenie uliczne, a zgłaszał ten problem p. Kałuży i bez echa. Zapytał dlaczego zostały zabrane środki z oczyszczalni, co się z nimi stało i jaki był powód ich przesunięcia. Zgłasza także dołożenie jednego kursu linii nr 43 w godzinach nocnych.
6. Pan Skarbnik nadmienił, że wydatki na projekty na oczyszczalnię mają być zakończone na koniec roku a teraz zostały przesunięte na potrzeby wcześniejsze. Pani Wołczyk nadmieniła, że mamy problem z Dyrektorem Ochrony Środowiska w sprawie projektu na oczyszczalnię ponieważ na razie brak ich decyzji dlatego też środki zostają przesunięte na rok przyszły.
7. Pan Jan Zielonka wiceprzewodniczący Rady Gminy zgłasza odśnieżanie drogi powiatowej przez Skorzeszycy ponieważ jest bardzo ślisko.
8. Pani sołtys z Krajna Pierwszego Cecylia Krawczyk wnioskuje o uruchomienie busa od Kielc przez Górno do Krajna, ostatni kurs busa p. Wilkosza z II zmiany objechać wszystkie Krajna, prosi o rozmowę w tej sprawie z p. Wilkoszem. Zgłasza także ustawienie wiaty przystankowej przy owczarni i na Starej Wsi.

Pan Wójt – stwierdził, że nigdy nie mówił o zabraniu autobusu linii nr 47, poinformował, natomiast że w sprawie kursowania autobusu linii nr 47 było spotkanie w ZTM, w roku 2011 jeszcze nie będzie ta linia wydłużona do Krajna. Sprawa p. Bockowskiej również będzie załatwiona.

Jeśli chodzi o skład GKRPA to wójt w drodze zarządzenia powołuje jej skład i zgodnie z ustawą nastąpiły zmiany w jej składzie, pan Emil Machul został odwołany z jej składu.

Jeśli chodzi o inne sprawy to po przeprowadzonym przetargu remont oświetlenia ulicznego wygrała firma EKOBOKS s.a. Jeśli chodzi o PKS firma w likwidacji i sprawy komunikacyjne muszą być rozwiązane z przewoźnikiem p. Wilkoszem, z którym jest już po wstępnych rozmowach.

Ad.7. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Grzegorz Skiba przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim uczestnikom sesji życzenia noworoczne i zamknął obrady trzeciej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokulant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓRNO

Grzegorz Skiba